
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Nr posiedzenia: 71 Nr posiedzenia: 44

Data posiedzenia:  5 listopada 2008 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Mieczysław Augustyn – przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki
Społecznej

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 21.posiedzeniu Senatu do ustawy
o emeryturach kapitałowych.

2. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 21.posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń
Społecznych oraz niektórych innych ustaw.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej,
− senatorowie członkowie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej,
− senator wnioskodawca Wojciech Kurkiewicz,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Spolecznej:

− sekretarz stanu  Jarosław Duda,
− podsekretarz stanu Agnieszka Chłoń-Domińczak,
− podsekretarz stanu Marek Bucior,
− z-ca dyrektora Departamentu Ubezpieczeń Społecznych Mariusz

Kubzdyl,
− radca ministra w Departamencie Ubezpieczeń Społecznych Maria

Janiszewska-Wyszyńska,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Hanna
Kaśnikowska, Agata Karwowska-Sokołowska.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Prowadzący obrady senator Mieczysław Augustyn przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu

Senatu zostały Komisja Gospodarki Narodowej, Komisja Rodziny i Polityki Społecznej oraz
senatorowie wnioskodawcy: Wojciech Skurkiewicz, Jan Dobrzyński oraz Zbigniew Cichoń
przedstawili wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy.
Komisje poparły wnioski przedstawione przez obie komisje, odrzuciły natomiast wszystkie poprawki
zgłoszone przez senatorów wnioskodawców.
Senatorowie Wojciech Skurkiewicz i Jan Dobrzyński podtrzymali swoje wnioski jako wnioski
mniejszości.
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Mieczysława
Augustyna, sprawozdawca wniosków mniejszości będzie senator Jan Dobrzyński.

Konkluzja: Komisje poparły 3 poprawki do ustawy (druk nr  311Z).



- 2 -

Ad. 2 Prowadzący obrady senator Mieczysław Augustyn przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu
Senatu zostały przedstawione następujące wnioski: Komisja Gospodarki Narodowej oraz Komisja
Rodziny i Polityki Społecznej wnosiły o przyjęcie ustawy bez poprawek, natomiast senatorowie
wnioskodawcy: Wojciech Skurkiewicz i Jan Rulewski przedstawili wnioski o wprowadzenie poprawek
do ustawy.
Przewodniczący obradom senator Mieczysław Augustyn – w pierwszej kolejności – poddał pod
głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisje poparły  przedstawiony wniosek (9 głosami za, przy 8 głosach przeciw i braku głosów
wstrzymujących się).
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Jana Rulewskiego..

Konkluzja: Komisje poparły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk nr 298 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


